



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

ORPiP/0021/268/11/2020

Rzeszów, 10.11.2020 r.

Szanowna Pani
Ewa Leniart
Wojewoda Podkarpacki
e-mail: sekrwoj@rzeszow.uw.gov.pl

W związku z ogłoszonymi nowymi rozwiązaniami dotyczącymi opieki w domach nad pacjentami chorymi na COVID – 19, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie deklaruje podjęcie pełnej współpracy w realizacji proponowanych rozwiązań.

Podkreślić należy, że niebagatelną rolę w opiece nad pacjentami chorymi na COVID – 19 w domach mają pielęgniarki i położne podstawowej opieki zdrowotnej. Obecnie pielęgniarki i położne POZ otrzymują zlecenia na realizację świadczeń u pacjentów pozostających w kwarantannie, czy izolacji, a wymagających zachowania ciągłości leczenia i pielęgnacji. Ponadto pacjenci z dodatnim wynikiem na obecność wirusa SARS – CoV – 2 niejednokrotnie są pacjentami z chorobami współistniejącymi. Świadczenia w domu pacjenta realizują również pielęgniarki opieki długoterminowej oraz hospicyjne.

Pielęgniarki i położnej POZ, opieki długoterminowej, hospicyjne, w szczególności będące świadczeniodawcami, coraz częściej zgłaszają trudności finansowe i organizacyjne, związane z udzielaniem świadczeń.

W związku z powyższym Okręgowa Izba zwraca się z apelem o pilne zabezpieczenie i przekazanie środków ochrony osobistej dla pielęgniarek i położnych. Konieczność udzielania świadczeń w podwyższonym reżimie sanitarnym łączy się z potrzebą zabezpieczenia znacznej ilości środków ochrony osobistej, takich jak: maseczki w tym ffp2, ffp3, fartuchy ochronne, kombinezony, rękawiczki, płyny do dezynfekcji. Przekazywane na ten cel środki finansowe są znacząco niewystarczające, co szczególnie uderza w pielęgniarki i położne będące świadczeniodawcami. Należy również wskazać, że w sposób znaczący wzrosły koszty utylizacji odpadów, w związku z używaniem dużych ilości środków ochrony.

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie nie ma możliwości zabezpieczenia środków ochrony osobistej, natomiast deklaruje pełną pomoc w ich rozdysponowaniu pomiędzy pielęgniarki i położne, tak aby opieka nad pacjentami w domach mogła być bez przeszkód realizowana.

Z poważaniem

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

mgr Anita Drajek

Otrzymują:
Adresat x 1
a/a x 1